ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

=========================================================

от  12 марта  2010  года  № 214-п

                      г. Омск

Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 20 июля 2005 года № 272 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Омске», постановляю:

1. Назначить на 1 апреля 2010 года в 15 часов в здании, расположенном по адресу: город Омск, улица Ленина, 10А, публичные слушания по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков (далее – публичные слушания):

1)
земельного участка площадью 1659 кв. м, местоположение которого установлено по улице Взлетная в Кировском административном округе город Омска, для размещения бани;

2)
земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 03 04:1098, местоположение которого установлено относительно строения, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Новосортировочная, дом 25, для размещения бани;

3)
земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 03 03:66, местоположение которого установлено относительно 2-этажного жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Бабушкина, дом 51, для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

4)
земельного участка площадью 26 кв. м, местоположение которого установлено относительно гаража с почтовым адресом: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Пранова, дом 4А, для размещения гаражей боксового типа;

5)
земельного участка площадью 49 кв. м, местоположение которого установлено относительно гаража с почтовым адресом: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Пранова, дом 4Б, для размещения гаражей боксового типа;

6)
земельного участка площадью 105 кв. м, местоположение которого установлено относительно гаража с почтовым адресом: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Пранова, дом 4В, для размещения гаражей боксового типа;

7) земельного участка площадью 191 кв. м, местоположение которого установлено относительно гаража с почтовым адресом: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Пранова, дом 4Г, для размещения гаражей боксового типа;

8) земельного участка площадью 200 кв. м, местоположение которого установлено относительно гаража с почтовым адресом: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Пранова, дом 4Д, для размещения гаражей боксового типа;

9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 03 04:1104, местоположение которого установлено относительно здания, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Гуртьева, дом 1Б, для размещения высшего учебного заведения;

10) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:1733, местоположение которого установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 20-я Амурская угол улицы 33-я Северная, дом 27/138, для размещения мойки легковых автомобилей;

11) земельного участка с кадастровым номером 55:36:13 01 26:3485, местоположение которого установлено в 125 метрах юго-восточнее относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Кондратюка, дом 13, для размещения мойки легковых автомобилей;

12) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 02:0108, местоположение которого установлено относительно капитальных гаражей, имеющих почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Тарская, для размещения гаражей боксового типа;

13) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 04:0093, местоположение которого установлено в 30 метрах западнее относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Звездова, дом 26, для размещения домов индивидуальной жилой застройки.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска (далее – комиссия):

1) организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний в порядке, установленном Положением о комиссии, утвержденным Постановлением Мэра города Омска от 8 июня 2006 года № 172-п «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области»;

2) на основании заключения о результатах публичных слушаний подготовить и представить рекомендации по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска представить в управление информационной политики Администрации города Омска:

1) 15 марта 2010 года документы по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также информацию о составе, месте нахождения, приемных днях и часах, контактных телефонах комиссии;
2) 5 апреля 2010 года заключение о результатах публичных слушаний.
4.
Управлению информационной политики Администрации города
Омска:

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации;

2) опубликовать в средствах массовой информации и разместить в компьютерной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска документы и информацию, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления, не позднее чем за 15 дней до срока, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации, а также разместить его в компьютерной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска в срок до 9 апреля 2010 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                      В.Д. Потапов